[17 Mar 79 (72.52)] Page. During the publication of banns for John Page of Little Shelford and 

1 See Donahue, Law, Marriage, and Society, 238, 574. 
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Margery Chapman of Little Shelford a reclamation was made that they could not contract mar-
riage de iure because John had had intercourse with Matilda daughter of John Welles and wife 
of William Taylor of Harlton. Matilda is related to Margery within the prohibited degrees of 
consanguinity. The rector of Little Shelford is commissioned to examine the witnesses about 
the impediment; he is to certify his acts and findings.

Cited by the rector, John, Margery, and Matilda appear personally. Sworn de veritate dicenda 
and questioned, John and Margery admit that they contracted by saying, “I accept you as my 
husband and to this I give you my faith” and “I receive you as my wife and to this I give you 
my faith.” John placed a ring on Margery’s finger and they had intercourse; this happened 
around the feast of the Ascension in 1377 [7 May]. A year or more prior to the contract, John 
had had intercourse with Matilda. They say they do not know whether Margery and Matilda 
are related within the prohibited degrees. Three witnesses are produced: William le Taillour of 
Shelford, Alice wife of John Chapman, and Isabel Webbe of Shelford, who are admitted and 
sworn. They are examined; the testimony is put in writing. Next to proceed before whoever is 
presiding at the consistory in St Michael’s; the nature of the case requires that the rector certify 
the court more fully.

Page] In edicione bannorum inter Johannem Page de Schelford’ Parva et Mar-
geriam Chapma’ de eadem detectum fuit et compertum per reclamacionem 
in ea parte factam quod dicti Johannes et Margeria matrimonium adinvicem 
contrahere non possunt et si forte de facto contraxerint illud matrimonium 
subsistere non potest de iure pro eo et ex eo quod dictus Johannes quamdam 
Matildem filiam Johannis Welles, que nunc est uxor Willelmi Taillo’ de Har-
leston’, predictam Margeriam in gradu consanguinitatis prohibito attingen-
tem carnaliter precognovit. Ad inquirendum igitur super dicto impedimento 
per testes fidedignos ipsosque testes admittendos et examinandos in forma 
iuris discreto viro rectori ecclesie de Schelford’ Parva nosque certificandum 
quid in hac parte fecerit et invenerit commisimus vices nostras. Idem quoque 
rector, commissarius noster in hac parte specialiter deputatus, vocatis coram 
eo predictis Johanne et Margeria ac Matildea et personaliter comparentibus, 
de veritate dicenda iuratis ac super premissis requisitis, predicti Johannes et 
Margeria fatentur quod contraxerunt adinvicem matrimonium per ista verba, 
“Accipio te in virum et ad hoc do tibi fidem meam,” et “Ego accipio te in 
uxorem et ad hoc de tibi fidem meam,” et quod posuit dicte Margerie anulum 
in digito et postmodo eam carnaliter cognovit et quod dictus contractus fuit 
initus circiter festum [fol. 113r] ascencionis Domini anno Domini millesimo 
trecentesimo septuagesimo septimo et quod per annum et amplius ante ipsam 
Matildem carnaliter precognovit, an dicte Margeria et Matildis se attingant in 
gradu consanguinitatis prohibito dicunt se nescire. Productisque coram dicto 
rectore commissario tribus testibus, videlicet Willelmo le Taillour de Schel-
ford’, predicta Alicia uxore Johannis Chapman et Isabella Webbe de eadem, 
quibus admissis et in forma iuris iuratis, examinatis et eorum attestacionibus 
in scriptis redactis, datus fuit dies in proximo consistorio in ecclesia Sancti 

266. PAGE
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Michaelis Cant’ coram consistorii Elien’ presidente ad procedendum ulterius 
et procedi videndum in dicta causa prout de iure fuerit faciendum et ipsius 
causa qualitas exigit et natura prout idem rectori nos plenius certificavit. [fol. 
113v]
[21 Apr 79 (73.39)] Page. Parties by proctors. The testimony is published; a copy is ordered 
for the parties. Next to speak against witnesses and testimony.

Page] In negocio reclamacionis in edicione bannorum inter Johannem Page 
de Schelford’ Parva et Margeriam Chapma’ de eadem, partibus per procura-
tores suos comparentibus, publicatis attestacionibus decreta copia partibus, 
datur dies in proximo ad dicendum contra testes et dicta. [fol. 114v]
[23 May 79 (74.32)] Page. Nothing is proposed. Next to propose everything concerning the 
matter.

Page] Partibus ut prius comparentibus, nichil dicto seu proposito per alteru-
tram partem parcium predictarum, datur dies in proximo ad proponendum 
omnia in facto consistencia. [fol. 116r]
[10 Jun 79 (75.30)] Page. No witnesses or positions are brought; the case is concluded. Next 
to hear the definitive sentence.

Page] Partibus ut prius comparentibus, nullo dicto seu proposito sed in dicta 
causa concluso, datur dies in proximo ad audiendum sentenciam diffinitivam. 
[fol. 116v]
[30 Jun 79 (76.31)] Page. Next to hear the definitive sentence.

Page] Partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem quod 
prius, videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 
118r]
[21 Jul 79 (77.31)] Page. With the parties’ consent, next to hear the definitive sentence.

Page] Partibus ut prius comparentibus, de quarum consensu datur dies in pro-
ximo ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. 
[fol. 119r]
[22 Sep 79 (78.30)] Page. Next to hear the definitive sentence.

Page] Partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem, vide-
licet ad audiendum sentenciam diffinitivam. [fol. 120v]
[13 Oct 79 (79.28)] Page. As 78.30.

Page] Ad idem. [fol. 121v]
[3 Nov 79 (80.23), 24 Nov 79 (81.23), 9 Dec 79 (82.23), 12 Jan 80 (83.23)] Page. As 78.30.

Page] Ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffiniti-
vam. [fols. 122v, 124r, 125r, 126v]
[3 Feb 80 (84.22)] Page. Since the entire process has been investigated and deliberation has 

266. PAGE
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been held with experienced counsel, the court proceeds to the definitive sentence.

 Sentence. Because the consanguinity between Margery and Matilda and the intercourse 
between John Page and Matilda prior to John and Margery’s contract have been proved, John 
and Margery’s marriage cannot exist de iure. It is pronounced invalid; Margery is dismissed 
from John’s suit.

Page] In causa matrimoniali mota inter Johannem Page de Schelford’ Parva 
partem actricem ex parte una et Margeriam Chapman de eadem partem ream 
ex altera, partibus predictis coram nobis .. officiali Elien’ non per viam ap-
pellacionis seu querele sed primarie iurisdiccionis cognoscente ut prius com-
parentibus, rimato per nos et investigato toto processu in dicta causa habito 
habitaque deliberacione sufficienti super eodem, de consilio iuris peritorum 
nobis assidencium, Christi nomine primitus invocato, ad sentenciam diffini-
tivam in hac parte ferendam procedimus in hunc modum:

 sentencia] In Dei nomine amen. Quia invenimus consanguinitatem inter 
ipsam Margeriam et Matildem filiam Johannis Welles ac carnalem copulam 
inter dictum Johannem Page et eandem Matildem ante omnem contractum 
inter eosdem Johannem et Margeriam initum seu habitum, sufficienter fuisse 
et esse probatum, matrimonium inter eosdem Johannem et Margeriam de fac-
to contractu non posse subsistere de iure nec valere pronunciamus et declara-
mus. Dictamque Margeriam ab impeticione et instancia predicti Johannis in 
hac parte dimittimus et absolvimus sentencialiter et diffinitive in hiis scriptis. 
[fol. 128r]

267. MARTIN

[21 Apr 79 (73.9)] Martin. Clarisa Edmond of Melbourn was cited at the instance of Hugh 
Martin of Melbourn in an appeal ab iniqua from the definitive sentence given by the arch-
deacon’s official in a marriage case, favouring Clarisa, original plaintiff.

 Parties appear personally. Hugh gives an oral libel. With the parties’ consent, the article of 
appeal is omitted and the court pronounces in favour of the appeal. The process is ordered sent 
from the archdeacon’s court. Next to see its transmission.

Martyn] Claricia Edmond’ de Meldebourn’ citata [est] ad instanciam Hugonis 
Martyn de eadem in causa appellacionis ad nos interiecta a quadam sentencia 
diffinitiva per officialem domini archidiaconi Elien’ in quadam causa matri-
moniali que coram eo movebatur inter ipsam Clariciam partem actricem ex 
parte una et prefatum Hugonem partem ream ex altera, pro dicta Claricia et 
contra prefatum Hugonem lata tanquam ab iniqua. Partibus personaliter com-
parentibus, libellato oretenus per partem dicti Hugonis appellantis omissoque 
de expresso consensu parcium articulo appellacionis pronunciamus pro voce 
appellacionis et pro iurisdiccione nostra, decernimus fore scribendum pro 
transmissione processus coram dicto .. officiali in dicta causa habiti. Datur 
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dies in proximo ad videndum transmissionem eiusdem. [fol. 113v]
[23 May 79 (74.9)] Martin. Hugh absent; Clarisa by John Wiltshire, proctor. Since the process 
has not been sent, next to see its transmission; Hugh will be called.